

Torsdagstipset – Drink chenin blanc-dagen



På söndag bästa vinvänner ska druvan Chenin Blanc firas. Med sina ursprungliga rötter i Loiredalen har den sen emigrerat till framför allt Sydafrika som nu odlar ungefär dubbelt så mycket som man gör i det gamla hemlandet och en och annan stock har även tagit sig över Atlanten till USA.

Chenin Blanc är en av vinvärldens framgångsrikaste medspelare med oräkneliga framgångsrika roller i torra, söta, bubblande, stillsamma, ekade blandningar och druvrena. Från syrade torra till ädelrötade saftsöta, från strama och fräscha till kraftfulla och fylliga. Den höga syran gör den lagringstålig om man har tålamod att vänta. Även om Chenin Blanc har varit något av "kusinen från landet" i skuggan av Chardonnay och Sauvignon Blanc så gör den nu en fin revansch med sin mångsidighet.

Jag vill rekommendera två Chenin Blanc från Western Cape, den första från Swartland och den andra från Paarl. Om jag ska vara alldeles uppriktig så blev de två namnen en historisk ordlek mellan **Allesverloren Chenin Blanc 2022 Nr: 75986 109:-** och **3 Generations of Peace Organic Chenin Blanc 2021 Nr: 2654 109:-**

Alkoholritt alternativ: Cognato Chenin Blanc Alcohol Free Nr: 1926 26:- Ett hållbart val på 250 ml burk.

1. **Allesverloren** – här kan man förlora sig i ett fruktigt nyanserat fat, gula päron, bivax, ananas, mandel, persika och apelsinskal. Historien bakom namnet skrevs under en tid på 1800-talet när vingårdens första ägare var tvungna att resa den långa vägen till Stellenbosch för att handla och göra sina kyrkobesök. Efter en tur till staden kom man tillbaka till en gård som låg

nedbrunnen i aska och det utropades därför: Allesverloren – allt är förlorat. Men vinet lever ännu och gott är det!

2. **3 Generations of Peace** – kommer från yngre stockar mellan 7 till 23 år gamla som precis som namnet ger en frisk smak av päron, honungsmelon, bivax även här, persika, örter och en hint av lime. En smak från den nya tiden som lät landet se ljuset efter att Mandela till slut kunde lämna Robben Island efter 27 års fångenskap. Här levereras ett modernt organiskt vin som också är veganvänligt.

/Susanne Gabrielsson, styrelsen